
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Bratří Mrštíků - rekonstrukce kanalizace 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení rekonstrukce kanalizační stoky jednotné kanalizace DN 800 

délky 185,60 m v ulici Bratří Mrštíků včetně rozdělovací komory a propojení potrubí DN 1000 délky 

10,00 m v ulici Dukelská třída. Dále bude v délce 47,50 m rekonstruovaná stoka dešťové kanalizace 

DN 300 v ulici Bratří Mrštíků. Součástí stavby bude rovněž provedení rekonstrukce kanalizačních 

přípojek v počtu 49 ks a v celkové délce 256,60 m. Z důvodu kolize s trasou kanalizace bude 

provedeno přeložení stávajícího NTL plynovodu dn 160 v délce 157 m a plynovodních přípojek 

v délce 71,20 m. Před zahájením prací na rekonstrukci kanalizace v ulici Bratří Mrštíků bude proveden 



náhradní rozvod pitné vody. Rekonstrukce kanalizace je koordinována se stavbou „I/42 BRNO, VMO 

- TOMKOVO NÁMĚSTÍ“. 

 

Před zahájením realizace prací na rekonstrukci kanalizace bude provedeno přeložení stávajícího 

vodovodního zásobovacího řadu DN 400 v ul. Bratří Mrštíků do nové trasy mimo tuto ulici v rámci 

stavby „I/42 BRNO, VMO - TOMKOVO NÁMĚSTÍ: SO 352 - Přeložka vodovodu DN 400“. Rovněž 

stávající vodovodní řad DN 80 bude v rámci této stavby přeložen do nové trasy, ale až po dokončení 

rekonstrukce kanalizace v ulici Bratří Mrštíků. Po dobu rekonstrukce budou nemovitosti zásobovány 

vodou dvěma náhradními zásobovacími řady uloženými na povrchu. Potrubí pro pitnou vodu 

náhradních vodovodních řadů v celkové délce 317 m budou položena na terén (asfaltový povrch 

místní komunikace v ulici Bratří Mrštíků) těsně u obrubníků vyvýšených chodníků. Řady budou 

napojeny pomocí navrtávacích pasů v pažených výkopech na stávající vodovodní řad DN 200 v ulici 

Dukelská třída. 

 

Rekonstrukce stávající kanalizační stoky DN 800 bude realizována v komunikaci ulice Bratří Mrštíků 

a částečně v ulici Dukelská třída. Ulice Bratří Mrštíků má asfaltový povrch, souběžně se stokou jsou 

vedeny podzemní inženýrské sítě: vodovod, plynovod, kabely NN a sdělovací kabely. V ulici 

Dukelská třída budou práce realizovány v tramvajovém pásu s trolejovým vedením, podzemními 

sítěmi a trolejovým vedením trolejbusu. Staveniště lze hodnotit jako komplikované, protože trasa 

rekonstruované kanalizační stoky kříží podzemní inženýrské sítě a je v těsném souběhu se stávajícím 

plynovodem, který bude nutno přeložit. V ulici Dukelská třída musí být demontován kolejový pás 

včetně trolejového vedení a trolejové vedení trolejbusu za současné výluky veřejné dopravy. Výkopy v 

ulici Bratří Mrštíků budou prováděny v úzkém prostoru vymezeném stávající řadovou zástavbou 

rodinnými domy, jejichž založení pod terénem je mělké (nepodsklepené objekty) 

 

Stávající betonová stoka bude nahrazena v délce 185,60 m novým železobetonovým potrubím s 

čedičovou výstelkou průměru DN 800 ve sklonu zajišťujícím stávající kapacitní poměry. V rámci 

stavby budou zrealizovány nové kanalizační přípojky ke všem stávajícím nemovitostem až k hranici 

soukromých pozemků. V ulici Dukelská třída bude realizována rozdělovací komora a propojovací 

potrubí s čedičovou výstelkou průměru DN 1000 délky 10,00 m. 

 

Nová kanalizační stoka z kameninových trub DN 300 délky 47,50 m bude sloužit k odvedení 

dešťových odpadních vod z 3 uličních vpustí nové komunikace SO 109 Propojení ulic Bratří Mrštíků - 

Kaloudova (součást stavby I/42 BRNO, VMO - TOMKOVO NÁMĚSTÍ). 

 

Současně s rekonstrukcí kanalizace bude provedena rekonstrukce kanalizačních přípojek. Stávající 

kameninové potrubí domovních přípojek v ulici Bratří Mrštíků se vymění pod veřejným 

prostranstvím. Stávající kameninové trouby budou vyjmuty a nahrazeny novými kameninovými 

hrdlovými rourami DN 200. Přípojky dešťových svodů z řadové zástavby v ulici Bratří Mrštíků budou 

vyměněny od napojení na domovní přípojku po stávající dešťový svod. Stávající trouby budou 

vyjmuty a nahrazeny novými kameninovými hrdlovými rourami DN 125 a DN 150. Stávající uliční 

vpustí v ulicích Bratří Mrštíků a Dukelská budou přepojeny na nově rekonstruovanou kanalizaci.  

 

V ulici Bratří Mrštíků je situovaný stávající NTL plynovod DN 150 (ocel), napojený na stávající NTL 

plynovod v ulici Dukelská třída.  Z důvodu kolize s trasou kanalizace bude realizováno přeložení 

stávající trasy NTL plynovodu, a to do nové trasy včetně nutností provedení části nových NTL 

plynovodních přípojek, které budou dotčené navrhovanou stavbou kanalizace a přeložky NTL 

plynovodu. Nový plynovod bude proveden v PE 100, SDR 17,6 DN 160 délky 157 m. Plynovodní 

přípojky budou přeloženy v počtu 35 ks a v délce 71,20 m. Jako materiál bude použito potrubí plynové 

PE 100, SDR 11 s ochranným pláštěm DN 50 a potrubí plynové PE 100, SDR 17,6 s ochranným 

pláštěm DN 90.  

 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci pro stavební 

povolení a provádění stavby vypracované společností CENTROPROJEKT GROUP a.s. v prosinci 

roku 2016.   



 

Součástí předmětu díla je zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 

uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, provedení pasportizace dotčených nemovitostí před 

zahájením stavby, vytyčení inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, zajištění vydání 

rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla a zpracování dokumentace skutečného 

provedení stavby v počtu 4 tištěných kompletních paré včetně zaměření pro GIS BVK a technickou 

mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána ve čtyřech 

vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované obnovy 

komunikačních ploch bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA (dokumentace bude 

předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD). Zhotovitel se zavazuje shora uvedené doklady předat 

objednateli při předání dokončeného díla. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 20 445 869 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma:  EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

 

Společnost: 
Společnost pro Brno, Bratří Mrštíků – 

rekonstrukce kanalizace 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 

59101 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: AQUASYS spol. s.r.o. 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 

59101 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 44 447 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: VHS stavby a.s. 

Sídlo: 
Bánskobystrická 114/26, Liberec VIII-Dolní 

Hanychov, 460 08 Liberec 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 251 83 052 

 

Obchodní firma:  KVIS Pardubice a.s. 

Sídlo: Rosice 151, 533 53 Pardubice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 465 06 934 

 

Společnost: Sdružení Brno – Bratří Mrštíků 2020 

Sídlo: Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 



Olomouc 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo: 
Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 

Olomouc 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 74 311 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. 

Sídlo: 
Veselí nad Moravou, Benátky 17, PSČ 

69801 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 262 29 455 

 

Obchodní firma:  STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

 

Obchodní firma:  STAEG Stavby, spol. s r.o. 

Sídlo: 
Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí, 682 

01 Vyškov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 241 40 520 

 

Společnost: Společnost Bratří Mrštíků 

Sídlo: VÁHOSTAV – SK, a.s. 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: VÁHOSTAV – SK, a.s. 

Sídlo: 
Priemyselná 6 

Bratislava 821 09, Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční akciová společnost 

IČO: 313 56 648 

Podnikající na 

území ČR 

prostřednictvím: 
 

Obchodní firma: VÁHOSTAV - CZ, organizační složka 

Sídlo: Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž 

Právní forma: odštěpný závod zahraniční právnické osoby 

IČO: 289 46 898 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: VHS-CZ, s.r.o. 

Sídlo: Pod Hroby 130, Kolín IV, 280 02 Kolín 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 



IČO: 291 84 771 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: AQUASTAV, a.s. 

Sídlo: 
Račianska 30/A, 83 102 Bratislava, 

Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční akciová společnost 

IČO: 358 48 448 

 

Obchodní firma:  Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 262 71 303 

 

Společnost: IDPS x EVT x POHL – Bratří Mrštíků 

Sídlo: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: IDPS s.r.o. 

Sídlo: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 475 37 205 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: POHL cz, a.s. 

Sídlo: Roztoky, Nádražní 25, PSČ 252 63 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 256 06 468 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: EVT Stavby s.r.o. 

Sídlo: 
V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 

Svitavy 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 252 60 766 

 

Obchodní firma: 
PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská 

činnost s.r.o. 

Sídlo: Pražákova 1000/60, Štýřice, 619 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 42 100 

 



7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byl vyloučen účastník zadávacího řízení: 

 

Obchodní firma:  STAEG Stavby, spol. s r.o. 

Sídlo: 
Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí, 682 

01 Vyškov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 241 40 520 

 

Dne 24. 9. 2020 podal účastník žádost o účast v užším řízení vztahující se k veřejné zakázce „Brno, 

Bratří Mrštíků - rekonstrukce kanalizace“, která byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek 

pod ev. č. Z2020-030187. 

Účastník ve své žádosti doložil ke splnění základní, profesní a technické kvalifikace formulář 

Jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky („JED“). Zadavatel uvádí, že JED osvědčuje 

pouze ty skutečnosti, které jsou v něm uvedené. V případě JED účastníka došlo k osvědčení pouze 

základní kvalifikace, nikoliv profesní a technické kvalifikace. Zcela chybí informace o živnostenských 

oprávněních, existenci osvědčení požadovaných zadavatelem a hlavně JED vůbec neprokazuje 

technickou kvalifikaci účastníka, tj. realizaci referenčních staveb o určitém minimálním rozsahu a 

obsahu, který je specifikován v zadávací dokumentaci. 

 

Na základě výše uvedeného byla účastníku zaslána Žádost o objasnění a doplnění dokladů 

prokazujících splnění profesní způsobilosti a technické kvalifikace (dále jen „Žádost“). V Žádosti byla 

účastníku stanovena lhůta k doložení chybějících dokumentů do 10 dní ode dne odeslání Žádosti, které 

se uskutečnilo dne 23. 11. 2020 přes elektronický nástroj pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

Lhůta pro doplnění podkladů skončila dne 3. 12. 2020. Účastník v dané lhůtě chybějící doklady 

nedoložil. 

 

Zadavatel proto vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 

písm. b) zákona, tj. že údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení 

nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Obchodní firma: 
PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská 

činnost s.r.o. 

Sídlo: Pražákova 1000/60, Štýřice, 619 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 42 100 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 

 

1. Zkrácení předpokládané lhůty plnění s váhou 30 % (kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 70 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o. byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější s ohledem na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 

Zkrácení předpokládané lhůty plnění: 0 týdnů 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 20 445 869,- Kč 



9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo: Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 607 33 098 

 

Obchodní firma: BS Morava spol. s r.o. 

Sídlo: Foltýnova 1007/19, Bystrc, 635 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 255 11 009 

 

Obchodní firma: ADAMEK GAS s.r.o. 

Sídlo: Sádky 396, 664 43 Želešice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 086 93 013 

 

Obchodní firma: TRIGEO GK s.r.o. 

Sídlo: Moskalykova 195/3, Sadová, 612 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 069 03 550 

 

Obchodní firma: PRESTA s.r.o. 

Sídlo: č.p. 192, 664 06 Kovalovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 262 66 172 

 

Obchodní firma: CENTROPROJEKT GROUP a.s. 

Sídlo: Štefánikova 167, 760 01 Zlín 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 016 43 541 

 

Obchodní firma: Ing. Jiří Šmikmátor 

Sídlo: 
Kamínky 296/33, 634 00, Brno - Nový 

Lískovec 

Právní forma: OSVČ 

IČO: 404 58 211 

 


